
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 159 del 05/03/2025 BOLOGNA

Proposta: DIC/2025/163 del 05/03/2025

Struttura proponente: INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: SUBENTRO DELLA SOCIETÀ TECKAL S.R.L. ALLA SOCIETÀ REKEEP RAIL
S.R.L. (GIÀ REKEEP S.P.A.) PER EFFETTO DELLA CESSIONE DEL RAMO
D'AZIENDA - CONVENZIONI:
-	RSPIC.2020.123 DEL 10/04/2020 MULTISERVIZIO DI MANUTENZIONE
AZIENDE SANITARIE 1 - LOTTO 2
-	RSPIC.2019.74 DEL 04/03/2019 MULTISERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI
IMMOBILI IN USO ALLE AZIENDE SANITARIE DELL'EMILIA ROMAGNA 2

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA SPESA SANITARIA

Firmatario: BARBARA CEVENINI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Nadia ComastriResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

 la L.R. 24 maggio 2004 n. 11 "Sviluppo regionale della
società dell'Informazione” e ss.mm.ii;

 il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.
293/2004 di attivazione dell'Agenzia regionale per lo
sviluppo dei mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

 n. 2163/2004 “Approvazione di norme organizzative rela-
tive all’avvio dell’Agenzia regionale per lo sviluppo
dei mercati telematici, ex L.R. n. 11/2004”, come modi-
ficata dalle deliberazioni n. 1389/2009, n. 2191/2010 e
n. 1353/2014”;

 n. 2376 del 23/12/2024 “Disciplina organica in materia
di organizzazione dell'Ente e gestione del personale.
Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio 2025

 n. 2123/2016 “Approvazione incarichi dirigenziali confe-
riti nell’ambito delle Direzioni generali: Cura del Ter-
ritorio e dell’Ambiente; Agricoltura, Caccia e Pesca;
Risorse, Europa, Innovazione e Istituzioni e nell’ambito
di Intercent-ER …”; 

Viste inoltre le seguenti determinazioni del Direttore di
Intercent-ER:

 n. 265/2016 recante “Modifiche al Regolamento di Orga-
nizzazione di Intercent-ER”, approvata dalla Giunta re-
gionale con deliberazione n. 1825/2016 e successivamente
modificata con deliberazione n. 29/2018;

 n. 410/2017 recante “Recepimento degli artt. 5, 7, e 12
della delibera di giunta regionale n. 468/2017 e modifi-
ca del regolamento di organizzazione di Intercent-ER” e
ss.mm.ii.;

 n.  462/2024  “Modifica  micro  assetti  organizzativi
nell’ambito dell’Agenzia Intercent-ER”;

Richiamati:

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



 il D.Lgs. n.163/2006 “Codice dei Contratti pubblici” e
ss.mm.ii.;

 il D.Lgs. n.50/2016 “Codice dei Contratti pubblici” e
ss.mm.ii.;

 la  legge  n.  190/2012  recante  “Disposizioni  per  la
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e
dell’illegalità della pubblica amministrazione”;

 il  Decreto  Legislativo  n.  33/2013  avente  ad  oggetto
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

  la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  110/2025
“PIAO 2025. Adeguamento del PIAO 2024/2026 in regime di
esercizio provvisorio”;

Viste le Convenzioni:

 RSPIC.2020.123 del 10/04/2020 stipulata con l’RTI REKEEP
S.p.A.  (impresa  mandataria  capo-gruppo)  e  CONSORZIO
INNOVA  Società  Cooperativa  (mandante)  per  il
“Multiservizio  di  manutenzione  Aziende  Sanitarie  1  -
Lotto 2 - AO Modena, IIOOR, AUSL BO (Bellaria-Maggiore)
per un importo pari a Euro 113.295.970,24 (IVA esclusa);

 RSPIC.2019.74 del 04/03/2019 stipulata con l’RTI REKEEP
S.p.A. (impresa mandataria capo-gruppo) e AR.CO. LAVORI
SOCIETA'  COOPERATIVA  CONSORTILE  (mandante)  per  il
“Multiservizio  di  manutenzione  degli  immobili  in  uso
alle Aziende Sanitarie dell'Emilia Romagna 2” – Lotto 1
per un importo pari a Euro 103.107.160,00 (IVA esclusa);

Premesso inoltre che con atto n.824 del 29/11/2023 si è
provveduto all’aumento del quinto d’obbligo della convenzione
RSPIC.2019.74 del 04/03/2019;

Preso atto:

 della  comunicazione  pervenuta  da  parte  del  fornitore
REKEEP S.p.A., presente agli atti con Prot. 0057405.E
del 19/12/2024, di conferimento del Ramo d’Azienda di
Rekeep SpA (rep.42568/ racc. 27338), avente ad oggetto,

pagina 3 di 5



prevalentemente, le attività relative ai c.d. servizi
energia in favore di Rekeep Rail Srl a far data dal 6
dicembre 2024;

 della  comunicazione  pervenuta  da  parte  del  fornitore
TECKAL S.r.l., presente agli atti con Prot. 0057405.E
del  19/12/2024,  Prot.0006915.E  del  11/02/2025  per
aggiornamento  della  comunicazione  del  18/12/2024  di
conferimento  ramo,  con  efficacia  a  decorrere  dal  1°
gennaio 2025, da Rekeep Rail s.r.l. a TECKAL S.r.l.;

 che  le  quote  di  partecipazione  ai  Raggruppamenti
Temporanei  di  Impresa  rimangono  nelle  stesse
proporzioni, per entrambe la Convenzioni, pur mutando
l’intestazione di Rekeep S.p.a. in Teckal S.r.l, come di
seguito riportato:

Oggetto Convenzione RTI Quote

Multiservizio  di  manutenzione
Aziende Sanitarie 1 - Lotto 2

TECKAL S.r.l.
CONSORZIO  INNOVA  Società
Cooperativa

59%
41%

Multiservizio di manuten-zione
degli  immobili  in  uso  alle
Aziende Sanitarie dell’Emilia-
Romagna 2 - lotto 1

TECKAL S.r.l.
AR.CO.  LAVORI  SOCIETA'
COOPERATIVA CONSORTILE

67%
33%

Considerato che:

 per effetto del predetto conferimento, la società TECKAL
S.r.l. a decorrere dal 01/01/2025 è subentrata in tutti
i rapporti giuridici attivi e passivi inerenti nelle
attività  relative  ai  c.d.  servizi  energia  delle
convenzioni  sopra  indicate  alla  società  Rekeep  Rail
S.r.l. già Rekeep S.p.A.;

 che sono stati esperiti i controlli sul possesso dei
requisiti di carattere generale ex art.38 del D.LGS.
n.163/2006 e ss.mm.ii e ex art.80 del D.LGS. n.50/2016 e
ss.mm.ii. in capo alla TECKAL s.r.l.;

 che  le  predette  Convenzioni  sono  venute  a  scadenza,
restano invece validi ed efficaci i relativi Ordinativi
di  fornitura  che  hanno  validità  pari  a  110  mesi  a
decorrere dalla data di stipula delle convenzioni;

pagina 4 di 5



Ritenuto, alla luce di quanto sopra, che gli Ordinativi di
Fornitura attivi e relativi alle convenzioni RSPIC.2020.123
del 10/04/2020 e RSPIC.2019.74 del 04/03/2019, e, in ogni
caso, dal presente atto di recepimento, si intendono riferiti
al fornitore TECKAL Srl, che subentra in tutti i rapporti
contrattuali derivati dalle predette convenzioni;

Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestato che il sottoscritto dirigente non si trova in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente
richiamate

1. di prendere atto, nell’ambito delle Convenzioni citate
in premessa, del subentro, a far data dal 01/01/2025 in
tutti  i  rapporti  giuridici  attivi  e  passivi,  della
società TECKAL S.r.l. alla società Rekeep Rail S.r.l.
(già Rekeep S.p.A.) per effetto della cessione del ramo
d’azienda;

2. di prendere atto, inoltre che alla luce di quanto sopra,
gli  Ordinativi  di  Fornitura  attivi  relativi  alle
convenzioni citate in premessa, si intendono riferiti al
fornitore TECKAL Srl, che subentra in tutti i rapporti
contrattuali derivati dalle predette convenzioni;

3. di trasmettere il presente atto al Fornitore TECKAL Srl,
CONSORZIO  INNOVA  Società  Cooperativa  e  AR.CO.  LAVORI
SOCIETA' COOPERATIVA CONSORTILE;

4. di  provvedere  alle  ulteriori  forme  di  pubblicazione
previste dal PIAO 2025, ai sensi dell’art. 7 bis del
D.lgs. n. 33/2013.

Barbara Cevenini

pagina 5 di 5


